§ 8. Volumus aulem ut praesentium
Jilerarum transumplis, seu exemplis,
etiam impressis , manu alicuius nolarii
publici subscriptis, el sigillo personae
in ecclesiasticd dignitate constitutae mu-
nitis, eadem prorsus fides tam in iudicio
quam cxtraillud habeatur, quae adhibe-
retur ipsis praesentibus si forent exhi-
bitae vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-
iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi
sugusti mpcLxxn , pontificatus nostri
anno 1.

1. G, Srusivs.

Dat. die 26 sugusti 4872, pontif. anno m.

Regisiralo in Secrel. Brevium in lib, men-
st ougusld, part. I, folo 113,

ounit duce el gubemarﬂribm Rfépubtz-
 cie Tanuensis in ~controversid ‘super
sedis archiepiscopnlis collocatione, ele.

L e Clemens Papa x,
ad perpetuam roi memoriam.

§ 1. Cum, ex Apostolicae Sedis decre-
torum ac. sacrorum Tituum et.caeremo-
niarum- ecclesiasticarum dispositione per
consuetudinem immemorabilem robora-
t4, sedes archiepiscopalis und cum balda-
chino superimposito-in ecclesid metro-
politand Ianuensi iuxta altare a cornu
evangelii usque ad proxime elapsa lem-
pora semper sita fuerit, non contra-
dicentibus duee et gubernatoribus Rei-
publicac lanuensis sedem ducalem a

.cornu epistolae in eddem ecclesid ved a

dicto cornu evangelii infra tamen sedem
archiepiscopalem praedictam relinenti-
bus; verum, post dimissionem dictae
ecclesiae lanuensis a bonae memoriae
Stephano, dum vixit, 8. R. E. cardinali
Durazzo nuncupato, eiusdem ecclesiae
lanuensis ex concessione et: dispensa-
tione aposlolicd praesule, in manibus fe-
licis recordationis Alexandri Papae VIl
praedecessoris nostri faclam, et ab eo-
dem Alexandro praedecessore admissam,
tunc existentes dux el gubernalores di-
ctae Reipublicae de facto et proprid au-
cloritate praedictam sedem archiepi-
scopalem a memoralo cornu evangelii
amoveri, illamque a cornu epistolae col-
locari fecerint, violatd inde archiepisco-
pali_dignitate ac iurisdictione, necnon
praedictorum decretorurm, rituum et cae-
remoniarum  ecclesiasticarum  disposi-
tione; cui attentato, per venerabilem
fratrem loannem Baptistam modernum
archiepiscopum Januensem apud hanc
Sedem Apostolicam deducto et denun-

Enarralin f1.
el
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ciato, quamvis praedictus Alexander prae-
degessor’ el recolendaec memoriag Cle-
mens’ Papa IX, efiam praedecessor no-
ster, complutibus officiis et paternis
adhortationibus interposilis , occurrere
studuerint, causd huiusmodi iterum cum
omnibus illius ‘annexis ad se éL Sedem
Apostolicam praedictam (prout ex litle-
ris Congregalionis tunc existenlium eius-
dem 8. R. E. cardinalium immunitali ec-
clesiaslicae el controversiis iurisdictiona-
libus praepositorum die xvin augusti
MDCLXXV' scriptis fusius patet®) avocatd,
inhibitd quoque specialiter archiepiscopo
lanuensi pro tempore existenti facultate
utendi sede archiepiscopali praedictd
ad cornu epistolae sicul praemittitur
translatd, nihilominus, dum nos eddem
palernd qua memorali praedecessores
nosiri longanimitate confidebamus fore
ut-aliquando eiusmodi controversia con-
gruom et aposlolicis decrelis ritibusque
el caeremoniis ecclesiasticis ac dignitati
archiepiscopali consentaneum finem sor-
tiri deberet, atlentd praecipue antiqud
Reipublicae praedictae in Ecclesiam pie-
late, praeler omnem spem et non sinc
gravi animi nostri molestid ad- aures
nostras pervenerit, inter praedictum loan-
nem Baptistam archiepiscopum ex ung,
ac dilectos filios nobiles viros ducem et
gubernatores dictac Reipublicae ex alterd
parubus initam fuisse, nobis et Aposto-
lica 'Sede inconsultis, quamdam asserlam
transactionem sive fonventionem , per
guar, si valida*foret, grave metropoli-
tanae ccclesiac et archiepiscopali digni-
tali lanuensi praciudicivm inferretur: